
Администрация Артемовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2018                                                    № 1124-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры на 
территории Артемовского городского округа до 2020 года» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Думы Артемовского городского округа от 30.11.2017 № 280 «Об утверждении 
бюджета Артемовского городского округа на 2018 и плановый период  2019 и 2020 годов» с  
изменениями, внесенными решением  Думы Артемовского городского округа от 06.09.2018 
№ 401, Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского 
городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского 
городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА (с изменениями), руководствуясь статьями 30, 
31 Устава Артемовского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Внести в муниципальную программу «Развитие культуры на территории 

Артемовского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением 
Администрации Артемовского городского округа                 от 27.06.2014 № 873-ПА, с 
изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского 
округа от 06.03.2015 № 395-ПА,   от 20.07.2015 № 958-ПА, от 27.10.2015 № 1431-ПА, от 
17.12.2015                   № 1644-ПА, от 28.12.2015 № 1695-ПА, от 21.04.2016 № 435–ПА,                   
от    30.05.2016   № 562–ПА,    от   01.07.2016   № 752 – ПА,  от   22.08.2016  № 946-ПА,  от  
29.12.2016 № 1509-ПА, от 03.03.2017 № 214–ПА,                   от 21.04.2017 № 470–ПА, от 
28.06.2017 № 728–ПА, от 01.09.2017                   № 966-ПА, от  15.11.2017   №  1227–ПА,  от  
26.01.2018  №  63–ПА,                от  10.05.2018  № 451-ПА (далее – Программа), следующие 
изменения:

1.1. в паспорте Программы раздел «Объемы финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации 

всего – 888 913,87 тыс. рублей, 
в том числе:
2015 год – 120 536,07 тыс. рублей;
2016 год – 124 734,90 тыс. рублей;
2017 год – 161 194,50 тыс. рублей;
2018 год – 161 839,60 тыс. рублей;
2019 год -  160 304,40 тыс. рублей;
2020 год – 160 304,40  тыс. рублей;
из них: 
федеральный бюджет: 1 056,60  тыс. рублей, в том числе;
2015 год – 14,60 тыс. рублей;
2016 год – 642,00 тыс. рублей;
2017 год – 200,00 тыс. рублей;
2018 год – 200,00тыс. рублей;
областной бюджет: 10 019,48 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 1 168,28 тыс. рублей;
2016 год – 932,00 тыс. рублей;
2017 год – 7 844,00 тыс. рублей;
2018 год – 75,20 тыс. рублей;
местный бюджет: 877 837,79  тыс. рублей, в том числе
2015 год – 119 353,19 тыс. рублей;
2016 год – 123 160,90 тыс. рублей;
2017 год – 153 150, 50 тыс. рублей;
2018 год – 161 564,40 тыс. рублей;
2019 год -  160 304,40  тыс. рублей;
2020 год – 160 304,40  тыс. рублей 

1.2. Приложение № 2 к Программе  «План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры на территории Артемовского городского округа до 2020 
года» изложить в следующей редакции (Приложение 1).

2.	 Опубликовать постановление в газете  «Артемовский рабочий»    и разместить 
на официальном сайте Артемовского городского округа              в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

3.	 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Темченкова С.Б.

Глава 
Артемовского городского округа                                           А.В. САМОЧЕРНОВ

Администрация Артемовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2018                                                 № 1182 -ПА

О внесении изменений в  Перечень муниципальных программ Артемовского 
городского округа, подлежащих разработке в 2018 году

Во исполнение подпункта «б» пункта 4 поручений Президента Российской Федерации 
по итогам заседания президиума Государственного совета Российской Федерации 
14.05.2016 № Пр-637ГС, принимая во внимание представление Артемовской городской 
прокуратуры от 18.12.2017 № 01-13-17, руководствуясь статьей  179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации 
Артемовского городского округа  от 16.12.2013 № 1730-ПА (с изменениями), статьями 30, 
31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень муниципальных программ Артемовского городского округа, 

подлежащих разработке в 2018 году, утвержденный постановлением Администрации 
Артемовского городского округа от 20.07.2018 № 752-ПА, следующие изменения:

дополнить Перечень муниципальных программ Артемовского городского округа, 
подлежащих разработке в 2018 году, пунктами 6, 7 следующего содержания: 

6 Формирование 
законопослушного поведения 
участников дорожного 
движения на территории 
Артемовского городского 
округа на период 2019-2024 
годов

Управление образования 
Артемовского городского 

округа
(Багдасарян Н.В.)

2019-2024
годы

7 Профилактика экстремизма 
и терроризма на территории  
Артемовского городского 
округа на  2019-2024 годы

отдел по работе с 
детьми и молодежью 

Администрации 
Артемовского городского 

округа
(Лесовских Н.П.)

2019-2024 
годы

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ, указанных в пункте 1 
постановления, обеспечить их разработку и согласование в установленном порядке. Срок 
-  06.11.2018.

3. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить 
на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 
Администрации Артемовского городского округа                 Черемных Н.А.

Глава 
Артемовского городского округа                                           А.В. САМОЧЕРНОВ



Деловой квартал2

№ 83 (10844) •СРЕДА• 7 НОЯБРЯ 2018 ГОДА

Продолжение. Начало в №73. Приложение к распоряжению
Территориального органа 

местного самоуправления села Покровское
от 02.04.2018 № 11 

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по обучению населения мерам 

пожарной безопасности  на территории  с. Покровское со 1 по 30 апреля 2018 года

№ Мероприятие Срок 
проведения

Исполнитель

В рамках месячника организовать проведение недели пожарной 
безопасности в образовательных учреждениях, в социально-реабилитационных 

центрах помощи семье и детям, социальных приютах, домах ребенка, где 
предусмотреть:

26
Проведение «Всероссийского 
открытого урока по Основам 
безопасности жизнедеятельности»

27.04.18
МБОУ СОШ № 4 (по согласованию)
ОГКПТУ СО «ОПС Свердловской 
области № 16» (по согласованию

27

Проведение практических занятий 
по отработке действий  в случае 
возникновения пожара;

апрель
МБОУ СОШ № 4 (по согласованию) 
МБДОУ № 37 (по согласованию) 
ОГКПТУ СО «ОПС Свердловской 
области № 16» (по согласованиюПроведение массовых мероприятий 

с детьми (конкурсы, соревнования, 
викторины, игровая программа «Чтоб 
не ссориться с огнем»);

апрель

Проведение классных часов, лекций, 
занятий  о последствиях пожаров, в 
том числе природных  и мерах по их 
предупреждению;

апрель

Оформление фотовыставок,  
выставок детских рисунков о 
причинах пожаров и их последствиях;

апрель

Организация выступлений дружин 
юных пожарных в образовательных 
учреждениях;

апрель

Выступления по вопросам пожарной 
безопасности на родительских 
собраниях;

апрель

Организация экскурсий в пожарную 
часть; апрель
Просмотр учебных видеофильмов, 
мультфильмов на противопожарную 
тему;

апрель

Оформление в библиотеках 
образовательных учреждений 
выставок книг, газетных, журнальных  
публикаций о  крупных пожарах 
и их последствиях, деятельности 
пожарных; 

апрель

Проведение «Дня защиты детей» в 
образовательных учреждениях апрель

Организация взаимодействия со средствами массовой информации и использование 
технических средств информирования

Продолжение. Начало в № 77. Приложение
к постановлению Администрации
Артемовского  городского округа

от 05.10.2018 № 1047-ПА
Приложение № 2

к муниципальной программе
«Управление муниципальным

имуществом  и земельными
ресурсами Артемовского городского

округа на 2015-2020 годы»

�ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ 
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2015-2020 ГОДЫ

  №    
стро 
ки

Наименование 
мероприятия/ 
   Источники 
расходов     
    на 
финансирование    

    Объем расходов на выполнение мероприятия 
за счет      
   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей   

Номер 
строки  
целевых    
показа-
телей, 
на 
дости-
жение 
которых    
направ-
лены   
меро-
приятия 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
18 Мероприятие 4. 

Приобретение 
квартир в 
муниципальную 
собственность 
для отселения из 
непригодного для 
проживания жилья, 
всего, в том числе:

12370,5 0,0 12370,5 0,0 0,0 0,0 0,0 7.1.

19 областной бюджет 12013,3 0,0 12013,3 0,0 0,0 0,0 0,0 х
20 местный бюджет 357,2 0,0 357,2 0,0 0,0 0,0 0,0 х
21 ПОДПРОГРАММА 2  «Реализация вопросов управления муниципальным  имуществом  и 

земельными ресурсами Артемовского городского округа»                                        
22 Всего по 

Подпрограмме 2, 
в том числе:

48428,3 9074,1 4458,5 11795,3 16743,0 1869,5 4487,9 x

23 областной бюджет 6907,8 603,5 390,3 0,0 5914,0 0,0 0,0 х
24 местный бюджет           41520,5 8470,6 	

4068,2
11795,3 10829,0 1869,5 4487,9 x

25 1. Прочие нужды
26 Всего по 

направлению      
«Прочие нужды», 
всего,
в том числе:              

48428,3 9074,1 4458,5 11795,3 16743,0 1869,5 4487,9 x

27 областной бюджет 6907,8 603,5 390,3 0,0 5914,0 0,0 0,0 х
28 местный бюджет           41520,5 8470,6 	

4068,2
11795,3 10829,0 1869,5 4487,9 x

29 Мероприятие 
1. Проведение 
технической 
инвентаризации 
бесхозяйных 
объектов для 
оформления их в 
муниципальную 
собственность, 
проведение 
технической 
инвентаризации и 
оценка рыночной 
стоимости объектов 
муниципальной 
собственности  
для передачи в 
пользование и  
приватизации, всего, 
в том числе:                  

11506,9 2677,4 1788,2  1600,7 1384,0 1681,4 2375,2 4,5, 6, 
10, 11

                                Продолжение. Начало в №71. Приложение 
к постановлению Администрации

 Артемовского   городского округа
 от 19.09.2018  № 960-ПА

Приложение № 1                                                                                                    
к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом                                                                                                                   
и земельными ресурсами Артемовского                                                                                                                            

городского округа на 2019-2024 годы»

�ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ 
РЕСУРСАМИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2019-2024 ГОДЫ»

№     
стро 

ки

Наименование   
 цели (целей) и  
 задач, целевых  

  показателей

Един 
ица  

измер 
ения

Значение целевого показателя 
реализации       

муниципальной программы

Источник   
 значений   

показателей
2019 2020 2021 2022 2023 2024

1        2        3 4 5 6 7 8 9     10     
1 Цель: Повышение эффективности управления и распоряжения 

муниципальной собственностью  Артемовского городского округа и земельными 
участками, находящимися в муниципальной и государственной собственности

2 Задача 1 Управление муниципальным  имуществом
3 Целевой 

показатель 1  
балансовая 
стоимость 
муниципального 
имущества, 
закрепленного за 
предприятиями 
и учреждениями 
на праве 
хозяйственного 
ведения и 
оперативного 
управления

тыс.
руб.

5
7

6
6

1
0

0

5
7

7
5

2
5

0

5
7

8
9

3
2

0

5
8

0
3

3
5

0

5
8

1
7

2
0

0

5
8

3
2

4
0

0

договоры 
(дополнитель 
ные 
соглашения) 
о 
закреплении 
имущества

4 Целевой 
показатель 
2  количество 
объектов, 
переданных в 
аренду 

шт. 8 7 6 6 6 6 договоры 
аренды



Деловой квартал 3

№ 83 (10844) •СРЕДА• 7 НОЯБРЯ 2018 ГОДА

Продолжение. Начало в №41.
Приложение  1

к Порядку выдвижения и регистрации кандидатов
 в депутаты Думы Артемовского городского округа шестого созыва

 по одномандатному избирательному  округу   №17 
 на  повторных выборах   09 сентября  2018 года

СПРАВКА
о ходе проведения 

6)  документ о принадлежности кандидата к политической партии либо не более чем к одно-
му иному общественному объединению, подтверждающий статус кандидата в этой политиче-
ской партии, этом общественном объединении, на ____ листах в 1 экземпляре;

7)  если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество, – копии соответствующих доку-
ментов, на ____ листах в 1 экземпляре;

8)   две фотографии 3х4;
9) иные представленные документы (перечислить с указанием числа листов и экземпляров 

по каждому дополнительно представленному документу): 
________________________________________________________________________________________

_________________________________________
________________________________________________________________________________________

____________________________________________;
10) USB внешний носитель информации с документами в машиночитаемом виде (оптиче-

ский диск, внешний носитель информации USB Flash Drive и т.п.) ____________________________
_______, ____ штук

                                   (тип внешнего носителя информации)

Итого: _________ документов на _____ листах.

Кандидат                                                            	 _____________/_______________
                     (подпись)                    (Ф.И.О.)        

Руководитель и (или) член 
рабочей группы по приему и проверке 
избирательных документов

       

____________/________________
               (подпись)                    (Ф.И.О.)   

Приложение  3
к Порядку выдвижения и регистрации кандидатов

 в депутаты Думы Артемовского городского округа шестого созыва
 по одномандатному избирательному  округу   №17 

 на  повторных выборах   09 сентября  2018 года

Дата и время представления документов: ____ час. ____ мин.
«____» ___________ 2018  года

Дата и время начала приема документов: ____ час. ____ мин.
«____» ___________ 2018  года

Дата и время окончания приема документов: ____ час. ____ мин.
«____» ___________ 2018  года

Подтверждение
получения документов для выдвижения списка кандидатов в депутаты Думы Артемовского 

городского округа шестого созыва
по одномандатным избирательным округам
избирательным объединением ______________________________________________
 (наименование избирательного объединения)

Артемовская районная территориальная избирательная комиссия приняла от     
______________________________________________ следующие документы:
   (Ф.И.О. уполномоченного представителя избирательного объединения)
1) список кандидатов по одномандатным избирательным округам на ____ листах в 1 экзем-

пляре  и в машиночитаемом виде   (отметка указывается в случае представления документа 
в машиночитаемом виде);

 



Деловой квартал 4

№ 83 (10844) •СРЕДА• 7 НОЯБРЯ 2018 ГОДА

оформлению в муниципальную собственность, - 310,0 тыс. руб.;
4) расходы, связанные со страхованием, содержанием и сохранностью муниципального 

имущества, - 7,0 тыс. руб.
Капитальные расходы (расходы, при которых увеличивается имущество) – 6392,0 тыс. 

руб., в т.ч. приобретение квартир в муниципальную собственность для категории лиц, 
подлежащих отселению из непригодного для проживания жилья.

8. Основными видами расходов, связанных с управлением имуществом Артемовского 
городского округа в 2021 году, являются:

Текущие расходы, всего – 8127,0 тыс. руб., в т.ч.:
1) функционирование органов местного самоуправления – 6480,0 тыс. руб.;
2) оценка недвижимости, выполнение работ по технической инвентаризации и 

изготовлению кадастровых паспортов - 1320,0 тыс. руб.;
3) мероприятия по управлению и распоряжению земельными участками, в том числе по 

оформлению в муниципальную собственность, - 320,0 тыс. руб.;
4) расходы, связанные со страхованием, содержанием и сохранностью муниципального 

имущества, - 7,0 тыс. руб.
Капитальные расходы (расходы, при которых увеличивается имущество) – 4937,0 тыс. 

руб., в т.ч. приобретение квартир в муниципальную собственность для категории лиц, 
подлежащих отселению из непригодного для проживания жилья.

9. Меры по оптимизации расходов, связанных с управлением собственностью 
городского округа.

Планируется осуществлять следующие меры по оптимизации расходов, связанных с 
управлением муниципальной собственностью Артемовского городского округа:

1) проведение торгов на право заключения муниципальных контрактов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд городского округа;

2) проверка эффективности использования муниципального имущества, поэтапное 
изъятие муниципального имущества, неиспользуемого или используемого не по 
назначению.

Раздел 4. ОСНОВНЫЕ ПРЕДПОЛАГАЕМЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10. Основными направлениями использования имущества являются:
- передача в хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям;
- передача в аренду;
- передача в безвозмездное пользование;
- предоставление по договорам социального найма жилых помещений, входящих в 

состав муниципального жилищного фонда Артемовского городского округа;
- передача в оперативное управление муниципальным учреждениям.
11. Ориентировочная балансовая стоимость муниципального имущества на 01.01.2019 

составит – 6 083 430 тыс. руб., в том числе:
1) закрепленного за предприятиями – 285 300,0 тыс. руб.;
2) закрепленного за учреждениями и органами местного самоуправления –                  5 540 

000,0 тыс. руб.;
3) составляющего муниципальную казну – 258 130,0 тыс. руб.
12. Ориентировочная балансовая стоимость муниципального имущества на 01.01.2020 

составит – 6 045 395 тыс. руб., в том числе:
1) закрепленного за предприятиями – 287 300,0 тыс. руб.;
2) закрепленного за учреждениями и органами местного самоуправления – 5 550 000,0 

тыс. руб.;
3) составляющего муниципальную казну – 258 095,0 тыс. руб.
13. Ориентировочная балансовая стоимость муниципального имущества на 01.01.2021 

составит – 6 108 080 тыс. руб., в том числе:
1) закрепленного за предприятиями – 290 000,0 тыс. руб.;
2) закрепленного за учреждениями и органами местного самоуправления – 5 560 000,0 

тыс. руб.;
3) составляющего муниципальную казну – 258 080,0 тыс. руб.

Раздел 5. АРЕНДА, БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ
(ИМУЩЕСТВО, СОСТАВЛЯЮЩЕЕ МУНИЦИПАЛЬНУЮ КАЗНУ)

14. Объекты, планируемые к передаче в аренду в 2019 - 2021 годах (Приложение № 1);
15. Объекты, планируемые к передаче в безвозмездное пользование в 2019 - 2021 

годах (Приложение № 2).

Раздел 6. ПРАВО ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ

16. В Реестр муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа 
по состоянию на 1 января 2018 года включено 13 предприятий (Приложение № 3).

17. В 2019 году планируется ликвидация Муниципального унитарного предприятия 
Артемовского городского округа «Красногвардейское жилищно-коммунальное хозяйство», 
в связи с окончанием процедуры банкротства. 

Создание, ликвидация и реорганизация предприятий на территории Артемовского 
городского округа в 2020, 2021 годах не планируется.

Раздел 7. ПРАВО ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ

18. В Реестр муниципальных учреждений Артемовского городского округа по состоянию 
на 1 января 2017 года включены 75 учреждений, в т.ч. действующих 74 (Приложение № 4).

19. Создание, ликвидация и реорганизация учреждений на территории Артемовского 
городского округа в 2019 - 2021 годах не планируется.

Раздел 8. ПРИВАТИЗАЦИЯ ИМУЩЕСТВА
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20. Перечень объектов, подлежащих приватизации в 2019 год, устанавливается 
Программой приватизации муниципального имущества Артемовского городского округа 
на 2019 год, принимаемой решением Думы Артемовского городского округа.

21. Отчуждение объектов недвижимости, закрепленных за муниципальными 
предприятиями и учреждениями в 2019 году не планируется.

Раздел 9. ПРИОБРЕТЕНИЕ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
В СОБСТВЕННОСТЬ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

22. В собственность городского округа в 2019 - 2021 годах планируется приобретение 
имущества (Приложение № 5).

Приложение № 1
к Программе управления

муниципальной собственностью
Артемовского городского округа

на 2019 - 2021 годы

�Перечень объектов, планируемых к передаче в аренду в  2019 – 2021 годах

№ 
п/п Наименование муниципального имущества

Месторасположение 
муниципального 

имущества

Общая 
площадь, 

кв. м
1. нежилое помещение с. Лебедкино, ул. Ленина, 

61 17,9
2. комплекс имущества: (рыболовные пруды) п. Красногвардейский 0
3. комплекс имущества, состоящий из объектов 

теплоснабжения г. Артемовский 0
4. комплекс имущества (объекты теплоснабжения) г. Артемовский 0
5. объекты электроснабжения г. Артемовский 0
6. нежилое помещение п. Буланаш, пл. 

Театральная, 1А 38,15

7. нежилое помещение г. Артемовский, пл. 
Советов, 3 15,9

8.

комплекс имущества: газопровод Артемовский-
Буланаш, перевод котельной МУП «Буланашская 
ТЭЦ» на газ, общей протяженностью 111,6 м. 
и внутреннее газовое оборудование котлов № 
6 и № 7

п. Буланаш на территории 
Буланашской ТЭЦ в здании 
котельной

0

9. объекты инженерной инфраструктуры г. Артемовский, 
ул. 1-я Набережная 1418,2

Приложение № 2
к Программе управления

муниципальной собственностью
Артемовского городского округа

на 2019 - 2021 годы

�Перечень объектов, планируемых к передаче в безвозмездное пользование 
в 2019 – 2021 годах

№ 
п/п Наименование и адрес объекта Площадь 

кв. м Ссудополучатель

1.
здание, расположенное в с. Мироново,
ул. Советская, 59

80,2 Православная религиозная 
община 
с. Мироново

2.

здание, расположенное 
п. Красногвардейский, 
ул. Панова, 30

118,0 Местная православная 
религиозная организация 
Приход во имя Святой Троицы 
пос. Красногвардейский

3.
с. Лебедкино, плотина «Боровская» через 
реку Бобровка

Общественная организация 
«Союз охотников и рыболовов 
Свердловской области»

4.

помещение, расположенное 
г. Артемовский,
ул. Терешковой, 15

399,7 Региональная  общественная 
организация «Центр Окинава 
Годзю-рю карате-до» 
Свердловской области

5.
помещения, расположенные  в
г. Артемовский, 
пл. Советов, 3

52,8
8,37

Артемовская районная 
т е р р и т о р и а л ь н а я 
избирательная комиссия

6.

нежилые помещения, расположенные на 1 и 
2 этажах здания
г. Артемовский, 
ул. Гагарина, 8

114,4 Следственное управление 
Следственного комитета 
Российской Федерации по 
Свердловской области

7.

помещения, расположенные в 
г. Артемовский
ул. Молодежи, 20, 
ул. Достоевского, 14,
пер. Заводской, 4

31,8
63,4
22,3

Отдел Министерства 
Внутренних дел России по 
Артемовскому району

8.

помещение, расположенное в 
г. Артемовский, 
ул. Почтовая, 2 

14,6
Свердловское  областное 
отделение   Политической 
партии
 «Коммунистическая партия 
РФ»

9.

помещения, расположенные в 
г. Артемовский, 
ул. Первомайская, 59

60,5 Федеральная служба 
государственной регистрации 
кадастра и картографии» по 
Свердловской области

10.

- помещение г. Артемовский, ул. 
Дзержинского, 2 г
-помещение п. Незевай, ул. Новая, 2а
-помещение с. Лебедкино, ул. Гагарина, 1
-помещение с. Большое Трифоново,  ул. 
Советская,13а
-помещение с. Мостовское, ул. Ленина,16
-помещения с. Мироново, ул. Молодежная, 7

35,0
9,1

23,0
47,7

18,4

41,5

ФГУП Почта России 

11.

здание,  расположенное в 
с. Покровское, 
ул. Калинина, 77

410,5 ГОУ социального 
обслуживания населения 
«Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения» Артемовского 
района

12.

нежилые помещения, расположенные в 
 г. Артемовский, 
ул. Ленина, 19

109,2 Федеральное бюджетное 
учреждение «Межрайонная 
уголовно-исполнительная 
инспекция №2 Главное 
управление Федеральной 
службы исполнения наказаний 
по Свердловской области»

13.

нежилое помещение, расположенное в
с. Покровское, ул.1 Мая, 30

660,8 Г о с у д а р с т в е н н о е 
бюджетное пожарно-
техническое учреждение 
Свердловской области «Отряд 
противопожарной службы 
Свердловской области №16»

14.

здание, расположенное в п. Буланаш, 
ул. Коммунальная, 8

1006,5 ГБОУ СПО  СО 
« Н и ж н е т а г и л ь с к и й 
г о с у д а р с т в е н н ы й 
профессиональный колледж 
имени Н.А. Демидова»

15.
помещения, расположенные в 
г. Артемовский, 
ул. Почтовая, 2

298,7 Отдел Министерства 
внутренних дел РФ

16.

помещения, расположенные  в 
г. Артемовский, 
ул. Почтовая, 2

386,8 Управление Федеральной 
службы государственной 
регистрации, кадастра и 
картографии по Свердловской 
области

17.

помещения, расположенные в 
г. Артемовский, 
ул. Почтовая, 2

82,9 Свердловское региональное 
отделение Всероссийской 
политической партии «Единая 
Россия»

18.

помещения, расположенные в 
г. Артемовский, 
ул. Почтовая, 2

143,2 Артемовское городское 
отделение Общероссийской 
общественной организации 
«ВДПО»

19.

помещение, расположенное в 
п. Буланаш, 
ул. Машиностроителей, 4 

155,4 ГАУ СОН СО «Комплексный 
центр социального 
обслуживания населения 
Артемовского р-на»

20.
помещения, расположенные в 
г. Артемовский, 
ул. Почтовая, 2

18,4 Некоммерческое партнерство 
«Урал без наркотиков»

21.

Здание нежилого назначения (дом досуга) 
расположенное  по адресу: Свердловская 
область, Артемовский район,  село Большое 
Трифоново, 
ул. Советская, д.15А 126,1

Местная православная 
организация Приход во 
имя Покрова Пресвятой 
Богородицы с. Покровское 
Артемовского района 
Свердловской области 
Каменской епархии Русской 
Православной Церкви

22.
Гаражный бокс, расположенный по адресу: 
Свердловская обл., г. Артемовский,                    
ул. Комсомольская, 18

20,0
Прокуратура Свердловской 
области

Приложение № 3
к Программе управления

муниципальной собственностью
Артемовского городского округа

на 2019 - 2021 годы

�Перечень муниципальных унитарных предприятия Артемовского городского 
округа

№ 
п/п Наименование

Состояние 
юридического 

лица
1. Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 

округа «Цветы» Действующее

2. Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 
округа «Центральная районная аптека № 198» Действующее

3.
Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 
округа «Загородный оздоровительный комплекс имени Павлика 
Морозова»

Действующее

4. Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 
округа «Люкс-Сервис» Действующее

5. Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 
округа «Красногвардейское жилищно-коммунальное хозяйство»

В стадии 
банкротства

6. Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 
округа «Лебедкинское жилищно-коммунальное хозяйство» Действующее

7. Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 
округа «Мироновское жилищно-коммунальное хозяйство» Действующее

8. Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 
округа «Мостовское жилищно-коммунальное хозяйство» Действующее

9. Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 
округа «Покровское жилищно-коммунальное хозяйство» Действующее

10. Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 
округа «Прогресс» Действующее

11. Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 
округа «Развитие и благоустройство»

Действующее

12. Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 
округа «Жилищно-коммунальное хозяйство поселка Буланаш»

Действующее

13. Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского 
округа «Управляющая компания «Наш дом» Действующее

Приложение № 4
к Программе управления

муниципальной собственностью
Артемовского городского округа

на 2019 - 2021 годы

�Перечень муниципальных учреждений Артемовского городского округа 

№ 
п/п 2019 г. 2020 г. 2021 г.

1.

М у н и ц и п а л ь н о е  
а в т о н о м н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 1»

М у н и ц и п а л ь н о е  
а в т о н о м н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 1»

М у н и ц и п а л ь н о е  
а в т о н о м н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»

2.

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 2» 

Муниципальное бюджетное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 2» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

3.

М у н и ц и п а л ь н о г о 
б ю д ж е т н о г о 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 3» 

М у н и ц и п а л ь н о г о 
б ю д ж е т н о г о 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 3» 

М у н и ц и п а л ь н о г о 
б ю д ж е т н о г о 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3» 

4.

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 4» 

Муниципальное бюджетное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 4» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» 

5.

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Основная 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 5»  

Муниципальное бюджетное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Основная 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 5»  

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа № 5»  

6.

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 6

Муниципальное бюджетное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 6

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 6 

7.

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 7» 

Муниципальное бюджетное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 7» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» 

8.

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 8»

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 8»

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8»

9.

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 9» 

Муниципальное бюджетное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 9» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» 

10.

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 10» 

Муниципальное бюджетное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 10» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10» 

11.

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Основная 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 11» 

Муниципальное бюджетное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Основная 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 11» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа № 11» 

12.

М у н и ц и п а л ь н о е  
а в т о н о м н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 12» 

М у н и ц и п а л ь н о е  
а в т о н о м н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 12» 

М у н и ц и п а л ь н о е  
а в т о н о м н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 12» 



Деловой квартал 5

№ 83 (10844) •СРЕДА• 7 НОЯБРЯ 2018 ГОДА

13.

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 14» 

Муниципальное бюджетное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 14» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя  
общеобразовательная 
школа № 14» 

14.

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 16»

Муниципальное бюджетное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 16»

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя  
общеобразовательная 
школа № 16»

15.

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа №17» 

Муниципальное бюджетное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа №17» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №17» 

16.

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 18» 

Муниципальное бюджетное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 18» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 18» 

17.

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 19»

Муниципальное бюджетное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 19»

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя  
общеобразовательная 
школа № 19»

18.

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Лицей  № 21» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Лицей  № 21» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей  № 
21» 

19.

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Основная 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа №  27»

Муниципальное бюджетное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Основная 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа №  27»

М у н и ц и п а л ь н о е 
б ю д ж е т н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа №  27»

20.

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 56» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа № 56» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 56» 

21.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности по 
познавательному - 
направлению развития 
детей № 1» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности по 
познавательному - 
направлению развития 
детей № 1» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности по 
познавательному - 
направлению развития 
детей № 1» 

22.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
д е я т е л ь н о с т и 
по реализации 
а д а п т и р о в а н н о й 
о б р а з о в а т е л ь н о й 
программы для детей 
с нарушением опорно-
двигательного аппарата 
№ 2» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
д е я т е л ь н о с т и 
по реализации 
а д а п т и р о в а н н о й 
о б р а з о в а т е л ь н о й 
программы для детей 
с нарушением опорно-
двигательного аппарата 
№ 2» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
д е я т е л ь н о с т и 
по реализации 
а д а п т и р о в а н н о й 
о б р а з о в а т е л ь н о й 
программы для детей 
с нарушением опорно-
двигательного аппарата 
№ 2» 

23.

М у н и ц и п а л ь н о г о 
бюджетного дошкольного 
о б р а з о в а т е л ь н о г о 
учреждения «Детский сад 
№ 3»  

М у н и ц и п а л ь н о г о 
бюджетного дошкольного 
о б р а з о в а т е л ь н о г о 
учреждения «Детский сад 
№ 3»  

М у н и ц и п а л ь н о г о 
б ю д ж е т н о г о 
д о ш к о л ь н о г о 
о б р а з о в а т е л ь н о г о 
учреждения «Детский 
сад № 3»  

24.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 4» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 4» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад № 4» 

25.

М у н и ц и п а л ь н о е  
автономное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение  «Детский 
сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности  по 
познавательно-речевому 
направлению развития  
детей № 5»   

М у н и ц и п а л ь н о е  
автономное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение  «Детский 
сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности  по 
познавательно-речевому 
направлению развития  
детей № 5»   

М у н и ц и п а л ь н о е  
автономное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение  «Детский 
сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности  по 
познавательно-речевому 
направлению развития  
детей № 5»   

26.

М у н и ц и п а л ь н о е 
автономное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности по 
социально-личностному 
направлению развития 
детей № 6» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
автономное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности по 
социально-личностному 
направлению развития 
детей № 6» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
автономное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности по 
социально-личностному 
направлению развития 
детей № 6» 

27.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 7» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 7» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад № 7» 

28.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности по 
физическому направлению 
развития детей № 10» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности по 
физическому направлению 
развития детей № 10» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
д е я т е л ь н о с т и 
по физическому 
направлению развития 
детей № 10» 

29.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад  
№ 12» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад  
№ 12» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад  № 12» 

30.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетный дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 13» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетный дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 13» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетный дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад № 13» 

31.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 15» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 15» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад № 15» 

32.

М у н и ц и п а л ь н о е 
автономное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад  с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности по 
х у д о ж е с т в е н н о -
э с т е т и ч е с к о м у 
направлению развития 
детей № 18» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
автономное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад  с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности по 
х у д о ж е с т в е н н о -
э с т е т и ч е с к о м у 
направлению развития 
детей № 18» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
автономное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад  с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности по 
х у д о ж е с т в е н н о -
э с т е т и ч е с к о м у 
направлению развития 
детей № 18» 

33.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 19» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 19» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад № 19» 

34.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 21» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 21» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад № 21» 

35.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
присмотра и оздоровления 
детей с туберкулезной 
интоксикацией № 22» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
присмотра и оздоровления 
детей с туберкулезной 
интоксикацией № 22» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад присмотра и 
оздоровления детей 
с туберкулезной 
интоксикацией № 22» 

36.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 23» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 23» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад № 23» 

37.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад  
№ 25»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад  
№ 25»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад  № 25»

38.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 26 «Ромашка» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 26 «Ромашка» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад № 26 «Ромашка» 

39.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад  
№ 27»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад  
№ 27»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад  № 27»

40.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад  
№ 28»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад  
№ 28»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад  № 28»

41.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности по 
физическому направлению 
развития детей № 30» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности по 
физическому направлению 
развития детей № 30» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
д е я т е л ь н о с т и 
по физическому 
направлению развития 
детей № 30» 

42.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение детский сад 
№ 31 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение детский сад 
№ 31 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение детский сад 
№ 31 

43.

М у н и ц и п а л ь н о е 
автономное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
– центр развития ребенка 
№ 32» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
автономное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
– центр развития ребенка 
№ 32» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
автономное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад – центр развития 
ребенка № 32» 

44.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 33» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 33» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад № 33» 

45.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности по 
х у д о ж е с т в е н н о 
– эстетического 
направлению развития 
детей № 35» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности по 
х у д о ж е с т в е н н о 
– эстетического 
направлению развития 
детей № 35» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м 
деятельности по 
х у д о ж е с т в е н н о 
– эстетического 
направлению развития 
детей № 35» 

46.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 36» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 36» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад № 36» 

47.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 37» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад 
№ 37» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад № 37» 

48.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад  
№  38»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад  
№  38»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад  №  38»

49.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад  
№  39»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад  
№  39»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад  №  39»

50.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад  
№ 40»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский сад  
№ 40»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное  дошкольное 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение «Детский 
сад  № 40»

51.

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования  № 24 
«Детская художественная 
школа» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования  № 24 
«Детская художественная 
школа» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования  № 
24 «Детская 
художественная школа» 

52.

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования детей «Дом 
детского творчества» № 22 

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования детей «Дом 
детского творчества»

 № 22 

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования детей «Дом 
детского творчества» 

№ 22 

53.

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования «Центр 
образования и 
п р о ф е с с и о н а л ь н о й 
ориентации» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования «Центр 
образования и 
п р о ф е с с и о н а л ь н о й 
ориентации» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования «Центр 
образования и 
п р о ф е с с и о н а л ь н о й 
ориентации» 

54.

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования «Детско-
юношеская спортивная 
школа» № 25 

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования «Детско-
юношеская спортивная 
школа» № 25 

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования «Детско-
юношеская спортивная 
школа» № 25 

55.

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования «Центр 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования «Фаворит»  

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования «Центр 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования «Фаворит»  

М у н и ц и п а л ь н о е 
а в т о н о м н о е 
о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования «Центр 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования «Фаворит»  

56.

м у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования Артемовского 
городского округа 
«Детская школа искусств 
№ 1»

м у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования Артемовского 
городского округа «Детская 
школа искусств № 1»

м у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
о б р а з о в а н и я 
А р т е м о в с к о г о 
городского округа 
«Детская школа искусств 
№ 1»

57.

м у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования Артемовского 
городского округа 
«Детская школа искусств 
№ 2»

м у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования Артемовского 
городского округа «Детская 
школа искусств № 2»

м у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
д о п о л н и т е л ь н о г о 
о б р а з о в а н и я 
А р т е м о в с к о г о 
городского округа 
«Детская школа искусств 
№ 2»

58.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа 
« Ц е н т р а л и з о в а н н а я 
клубная система»

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
Артемовского городского 
округа «Централизованная 
клубная система»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа 
« Ц е н т р а л и з о в а н н а я 
клубная система»

59.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа Дворец 
Культуры им. А.С. Попова

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
Артемовского городского 
округа Дворец Культуры 
им. А.С. Попова

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа 
Дворец Культуры им. 
А.С. Попова

60.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа Дворец 
культуры «Энергетик»

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
Артемовского городского 
округа Дворец культуры 
«Энергетик»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа 
Дворец культуры 
«Энергетик»

61.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа 
городской центр досуга 
«Горняк»

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
Артемовского городского 
округа городской центр 
досуга «Горняк»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа 
городской центр досуга 
«Горняк»

62.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа Центр 
культуры и кино «Родина»

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
Артемовского городского 
округа Центр культуры и 
кино «Родина»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа Центр 
культуры и кино «Родина»

63.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа 
« А р т е м о в с к и й 
исторический музей»

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
Артемовского городского 
округа «Артемовский 
исторический музей»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа 
« А р т е м о в с к и й 
исторический музей»

64.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа 
« Ц е н т р а л и з о в а н н а я 
библиотечная система»

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
Артемовского городского 
округа «Централизованная 
библиотечная система»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа 
« Ц е н т р а л и з о в а н н а я 
библиотечная система»

65.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
по работе с молодежью 
Артемовского городского 
округа «Шанс»

Муниципальное бюджетное 
учреждение по работе с 
молодежью Артемовского 
городского округа «Шанс»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
по работе с молодежью 
А р т е м о в с к о г о 
городского округа 
«Шанс»

66.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
Артемовского городского 
округа «Центр архивной 
документации”

Муниципальное бюджетное 
учреждение Артемовского 
городского округа «Центр 
архивной документации”

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
А р т е м о в с к о г о 
городского округа 
«Центр архивной 
документации”

67.

Муниципальное казенное 
учреждение Артемовского 
городского округа «Центр 
по расчету и выплате»

Муниципальное казенное 
учреждение Артемовского 
городского округа «Центр 
по расчету и выплате»

М у н и ц и п а л ь н о е 
казенное учреждение 
А р т е м о в с к о г о 
городского округа 
«Центр по расчету и 
выплате»

68.

Муниципальное казенное 
учреждение Артемовского 
городского округа «Центр 
обеспечения деятельности 
системы образования»

Муниципальное казенное 
учреждение Артемовского 
городского округа «Центр 
обеспечения деятельности 
системы образования»

М у н и ц и п а л ь н о е 
казенное учреждение 
А р т е м о в с к о г о 
городского округа 
«Центр обеспечения 
деятельности системы 
образования»

69.

Муниципальное казенное 
учреждение Артемовского 
городского округа  «Единая 
дежурно-диспетчерская 
служба»

Муниципальное казенное 
учреждение Артемовского 
городского округа  «Единая 
дежурно-диспетчерская 
служба»

М у н и ц и п а л ь н о е 
казенное учреждение 
А р т е м о в с к о г о 
городского округа  
«Единая дежурно-
диспетчерская служба»

70.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
Артемовского городского 
округа  «Издатель»

Муниципальное бюджетное 
учреждение Артемовского 
городского округа  
«Издатель»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
А р т е м о в с к о г о 
городского округа  
«Издатель»

71.

Муниципальное казенное 
учреждение Артемовского 
городского округа 
«Жилкомстрой» 

Муниципальное казенное 
учреждение Артемовского 
городского округа 
«Жилкомстрой» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
казенное учреждение 
А р т е м о в с к о г о 
городского округа 
«Жилкомстрой» 

72.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
Артемовского городского 
округа  Физкультурно-
оздоровительный центр 
«Сигнал» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
Артемовского городского 
округа  Физкультурно-
оздоровительный центр 
«Сигнал» 

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
А р т е м о в с к о г о 
городского округа  
Ф и з к у л ь т у р н о -
оздоровительный центр 
«Сигнал» 

73.

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
Артемовского городского 
округа  «Лыжная база 
«Снежинка»

Муниципальное бюджетное 
учреждение Артемовского 
городского округа  «Лыжная 
база «Снежинка»

М у н и ц и п а л ь н о е 
бюджетное учреждение 
А р т е м о в с к о г о 
городского округа  
«Лыжная база 
«Снежинка»

74.

Муниципальное казенное 
учреждение Артемовского 
городского округа 
« Ц е н т р а л и з о в а н н а я 
бухгалтерия учреждений 
культуры»

Муниципальное казенное 
учреждение Артемовского 
городского округа 
« Ц е н т р а л и з о в а н н а я 
бухгалтерия учреждений 
культуры»

М у н и ц и п а л ь н о е 
казенное учреждение 
А р т е м о в с к о г о 
городского округа 
« Ц е н т р а л и з о в а н н а я 
бухгалтерия учреждений 
культуры»

75.

Муниципальное казенное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
учреждение средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
школа «Центр 
образования» № 20 (в 
стадии ликвидации)

Приложение № 5
к Программе управления

муниципальной собственностью
Артемовского городского округа

на 2019 - 2021 годы

�Перечень имущества, планируемого к приему в собственность Артемовского 
городского округа в 2019 – 2021 годах

№ п/п Наименование объекта Адрес объекта
Техническая 

характеристика 
объекта

1. недвижимое имущество, 
жилищный фонд

по мере выявления бесхозяйного 
имущества, разграничения 
собственности и приобретения 
имущества

-

2. выморочное имущество по мере выявления -
3. инженерная 

инфраструктура
по мере выявления бесхозяйного 
имущества, разграничения 
собственности и приобретения 
имущества

-

                            Приложение   
                                                  к постановлению Администрации 
                                                    Артемовского городского округа 

                                                         от 25.10.2018 № 1125-ПА

   Приложение № 2 
к муниципальной программе «Развитие  системы образования  Артемовского 

городского округа на  период 2015 – 2020 годов», утвержденной постановлением 
Администрации Артемовского  городского округа от  19.08.2014 № 1128-ПА

План мероприятий по выполнению муниципальной  программы
«Развитие системы образования   Артемовского городского округа на период 2015 

- 2020 годов»

№ 
стро-

ки

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. 

рублей) 

Номер 
строки 
целе-

вых 
показа-
телей,  

на 
дости-
жение 
кото-
рых 

напра-
влены 
меро-
прия-

тия
Всего 2015 

год
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

1

Всего по 
муниципальной 
программе, в том 
числе:

5 759 
166,68

909 
088,90

934 
042,55

958 
522,00

990 
633,43

982 
038,20

984 
841,60  

2 областной бюджет 3 364 
707,19

424 
383,12

554 
988,11

582 
169,26

610 
063,50

587 
899,90

605 
203,30  

3 местный бюджет 2 389 
992,32

482 
962,35

376 
970,83

375 
712,61

380 
569,93

394 
138,30

379 
638,30  

4 федеральный бюджет 4 
467,17

1 
743,43

2 
083,61 640,13 0,00 00,0 0,00

Подпрограмма 1. «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений Артемовского 
городского округа»

5
Всего по 
подпрограмме 1, в 
том числе:

1 864 
606,68

291 
571,74

298 
886,12

308 
607,80

323 
478,54

317 
172,24

324 
890,24  

6 областной бюджет 1 131 
772,80

126 
595,50

188 
287,00

195 
867,00

208 
639,30

202 
333,00

210 
051,00  

7 местный бюджет 731 
848,38

164 
976,24

109 
613,62

112 
740,80

114 
839,24

114 
839,24

114 
839,24

федеральный бюджет 985,50 0,00 985,50 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Мероприятие 
1. Организация 
и обеспечение 
получения 
дошкольного 
образования, 
создание условий 
для присмотра и 
ухода за детьми, 
содержания детей 
в муниципальных 
дошкольных 
учреждениях, всего, в 
том числе:

664 
302,98

146 
581,84

97 
885,62

102 
650,80

105 
728,24

105 
728,24

105 
728,24 4,7

9 местный бюджет 664 
302,98

146 
581,84

97 
885,62

102 
650,80

105 
728,24

105 
728,24

105 
728,24

10

Мероприятие 
2. Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях в части 
финансирования 
расходов на оплату 
труда работников 
дошкольных 
образовательных 
учреждений всего, в 
том числе:

1 109 
673,30

122 
782,00

184 
566,00

192 
437,00

205 
072,30

198 
623,00

206 
193,00 5,67,68

11 областной бюджет 1 109 
673,30

122 
782,00

184 
566,00

192 
437,00

205 
072,30

198 
623,00

206 
193,00



Деловой квартал 6

№ 83 (10844) •СРЕДА• 7 НОЯБРЯ 2018 ГОДА

12

Мероприятие 
3. Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий 
реализации прав 
на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях 
в части 
финансирования 
расходов на 
приобретение 
учебников 
и учебных 
пособий, средств 
обучения, игр, 
игрушек всего в 
том числе:

20 
440,00 2 654,00 3 

221,00 3430,00 3 567,00 3 
710,00

3 
858,00 4,67

13 областной 
бюджет

20 
440,00 2 654,00 3 

221,00 3430,00 3 567,00 3 
710,00

3 
858,00

14

Мероприятие 4.                 
Осуществление 
мероприятий 
по организации 
питания в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
всего, из них:

66 
165,40

18 
244,40

10 
498,00 10090,00 9 111,00 9 

111,00 9 111,00 25

15 местный бюджет 66 
165,40

18 
244,40

10 
498,00 10090,00 9 111,00 9 

111,00 9 111,00

16

Мероприятие 5.
Создание 
дополнительных 
мест в 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях 
всего, в том 
числе:

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

17 областной 
бюджет 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 местный бюджет 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19

Мероприятие 6.
Содержание 
введенных 
дополнительных 
мест  в 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях 
всего, в том 
числе:

809,50 809,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

20 областной 
бюджет 809,50 809,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21

Мероприятие 7.
Создание в 
образовательных 
организациях 
условий для 
получения 
детьми-
инвалидами 
качественного 
образования 
всего, в том 
числе

2715,50 0,00 2 
715,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,7

22 местный бюджет 1230,00 0,00 1 
230,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный 
бюджет 985,50 0,00 985,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2.  «Развитие системы общего образования  Артемовского городского 
округа»

23
Всего по 
подпрограмме 2, 
в том числе:

2 972 
743,12

461 
745,77

471 
878,41 501 304,07

518 
630,97

505 
110,45

514 
073,45

24 областной 
бюджет

2 122 
140,60

277 
394,20

344 
296,60 367 783,90

383 
690,90

370 
006,00

378 
969,00

25 местный бюджет 849 
904,52

183 
653,57

127 
581,81 133 520,17

134 
940,07

135 
104,45

135 
104,45

26 федеральный 
бюджет 698,00 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27

Мероприятие 
1. Организация 
предоставления 
общего 
образования и 
создание условий 
для содержания 
детей в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 
всего, в том 
числе:

831 
195,92

179 
375,57

124 
615,21 130 633,17 132 

081,07
132 

245,45
132 

245,45

11,20,
27,54,
67,68

28 местный бюджет 831 
195,92

179 
375,57

124 
615,21 130 633,17 132 

081,07
132 

245,45
132 

245,45

29

Мероприятие 
2. Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий 
реализации прав 
на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях 
в части 
финансирования 
расходов на 
оплату труда 
работников 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 
всего, из них:

1 723 
235,40

229 
664,00

283 
798,60 295 526,90 307 

210,90
299 

326,00 
307 

709,00 18,23

30 областной 
бюджет

1 723 
235,40

229 
664,00

283 
798,60 295 526,90 307 

210,90
299 

326,00 
307 

709,00

31

Мероприятие 
3. Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий 
реализации прав 
на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, 
начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовате-
льных 
учреждениях 
и финансовое 
обеспечение 
дополнительно-
го образования 
детей в 
муниципальных 
общеобразовате-
льных 
учреждениях 
в части 
финансирования 
расходов на 
приобретение 
учебников, 
учебных 
пособий, средств 
обучения, игр, 
игрушек всего, 
из них:

80 
641,00

10 
994,00

12 
849,00 13249,00 13 

951,00
14 

509,00
15 

089,00 11

32 областной 
бюджет

80 
641,00

10 
994,00

12 
849,00 13249,00 13 

951,00
14 

509,00
15 

089,00

33

Мероприятие 4.                 
Осуществление 
мероприятий 
по организации 
питания в 
муниципальных 
общеобразовате-
льных 
учреждениях, 
всего, из них:

335 
923,60

39 
965,00

50 
615,60 61 895,00 65 

388,00
59 

030,00
59 

030,00 11,25

34 областной 
бюджет

317 
965,00

36 
437,00

47 
649,00 59 008,00 62 

529,00
56 

171,00
56 

171,00
35 местный бюджет 17 

958,60 3 528,00 2 
966,60 2 887,00 2 

859,00
2 

859,00
2 

859,00

36

Мероприятие 5.                 
Создание 
условий для 
беспрепятствен-
ного доступа 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья к 
объектам 
инфраструктуры 
образовательно-
го учреждения, 
всего, из них:

1 747,20 1 747,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,21

37 местный бюджет 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38 областной 

бюджет 299,20 299,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 федеральный 
бюджет 698,00 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40

Мероприятие 6.
Создание 
условий развития 
системы 
профессиональ-
ной ориентации 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразовате-
льных 
учреждений, 
всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.3, 
27.5

41 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма 3.  «Развитие системы дополнительного образования»

42
Всего по 
подпрограмме 3, 
в том числе:

488 
978,64

80 
653,10

82 
447,00 80 760,91

81 
563,83

81 
465,70

82 
088,10

43 областной 
бюджет

97 
575,70

18 
128,00

18 
128,00 14 613,10

14 
962,40

15 
560,90

16 
183,30

44 местный бюджет 391 
402,94

62 
525,10

64 
319,00 66 147,81

66 
601,43

65 
904,80

65 
904,80

45

Мероприятие 1.                                                    
Организация 
предоставления 
дополнительно-
го образования 
детей в 
муниципальных 
учреждениях 
дополнительно-
го образования, 
всего, из них:

346 
606,31

57 
625,10

58 
719,00 57 747,81 57 

504,80
57 

504,80
57 

504,80
31,36,
67,68

46 местный бюджет 346 
606,31

57 
625,10

58 
719,00 57 747,81 57 

504,80
57 

504,80
57 

504,80

47

Мероприятие 2.                                                 
Организация 
отдыха и 
оздоровления 
детей и 
подростков в 
каникулярное 
время, всего, 
из них:

142 
372,33

23 
028,00

23 
728,00 23 013,10 24 

059,03
23 

960,90
24 

583,30 34

48  областной 
бюджет

97 
575,70

18 
128,00

18 
128,00 14 613,10 14 

962,40
15 

560,90
16 

183,30
49 местный бюджет 44 

796,63 4 900,00 5 
600,00 8 400,00 9 096,63 8 

400,00
8 

400,00

50

Мероприятие 3.                                                 
Организация 
отдыха и 
оздоровления 
детей и 
подростков в 
каникулярное 
время

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34

51 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма 4.  «Патриотическое воспитание детей Артемовского городского округа»

52
Всего по 
подпрограмме 4, 
в том числе:

800,00 200,00 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00

53 местный бюджет 800,00 200,00 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00

54

Мероприятие 1.                                                    
Проведение 
мероприятий 
патриотического 
воспитания на 
муниципальном, 
региональном 
и российском 
уровнях, из них:

800,00 200,00 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00 42,43,
45,47

55 местный бюджет 800,00 200,00 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Подпрограмма 5.  «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных  

образовательных учреждений Артемовского городского округа»

56
Всего по 
подпрограмме 5, 
в том числе:

177 
353,93

37 
325,47

43 
617,22 26 707,29

19 
793,95

31 
205,00

18 
705,00

57 областной 
бюджет

13 
218,09 2 265,42

4 
276,51 3 905,26

2 
770,90 0,00 0,00

58 местный бюджет 161 
352,17

34 
014,62

38 
242,60 22 161,90

17 
023,05

31 
205,00

18 
705,00

59 федеральный 
бюджет 2 783,67 1 045,43

1 
098,11 640,13 0,00 0,00 0,00

60

Мероприятие 1.                                                 
Организация 
мероприятий 
по укреплению 
материально-
технической базы 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений, 
всего, из них:

4 390,10 559,00 0,00 231,10 1 
200,00

1 
200,00

1 
200,00 4,53,55

61  местный бюджет 4 390,10 559,00 0,00 231,10 1 
200,00

1 
200,00

1 
200,00

62

Мероприятие 2.                                                    
Организация 
мероприятий 
по укреплению 
материально-
технической базы 
муниципальных 
учреждений 
общего 
образования, 
всего, в том 
числе:

6 043,10 1871,40 200,00 708,70 1 
223,00

1 
020,00

1 
020,00

11,21,
42,53

63 местный бюджет 6 043,10 1871,40 200,00 708,70 1 
223,00

1 
020,00

1 
020,00

64

Мероприятие 3.                                                   
Организация 
мероприятий 
по укреплению 
материально-
технической базы 
муниципальных 
учреждений 
дополнительно-
го образования, 
всего, в том 
числе:

4 107,26 567,40 3 
309,20 200,00 30,66 0,00 0,00 31,53, 

55.1

65 областной 
бюджет 125,5 0,00 125,50 0,00 0,00 0,00 0,00

66 местный бюджет 3 981,76 567,40 3 
183,70 200,00 30,66 0,00 0,00

67
в том числе 
софинансирова-
ние 

83,70 0,00 83,70 0,00 0,00 0,00 0,00

68

Мероприятие 4.                                                 
Приобретение 
и (или) замена 
автобусов 
для подвоза 
обучающихся в 
муниципальные 
общеобразовате-
льные 
учреждения  - 
всего, из них:

17 
608,88 2003,00 11 

405,88 0,00 1 
400,00

1 
400,00

1 
400,00 47, 57.3

69 областной 
бюджет 3 952,18 634,50 3 

317,68 0,00 0,00 0,00 0,00

70 местный бюджет 13 
656,70 1 368,50 8 

088,20 0,00 1 
400,00

1 
400,00

1 
400,00

71
в том числе 
софинансирова-
ние

12 
256,70 1 368,50 8 

088,20 0,00 0,00 1 
400,00

1 
400,00

72

Мероприятие 5.                                                    
Проведение 
капитальных 
ремонтов в  
муниципальных 
образовательных 
учреждениях - 
всего, из них:

91 
698,42

18 
035,23

11 
562,81 17 833,25 10 

257,13
23 

255,00
10 

755,00 51,57

73 местный бюджет: 91 
698,42

16 
917,13

11 
562,81 17 833,25 10 

257,13
23 

255,00
10 

755,00

74

в том числе на 
софинансирова-
ние областного 
бюджета

4 601,83 4 601,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 областной 
бюджет 1 118,10 1 118,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76

Мероприятие 6.                                                 
Проведение 
экспертизы 
технического 
состояния зданий 
муниципальных 
образовательных 
учреждений, 
разработка 
проектно 
– сметной 
документации 
для проведения 
капитальных 
ремонтов  и 
реконструкции 
муниципальных 
образовательных 
учреждений, 
проведение 
государственной 
экспертизы 
проектной 
документации 
и проверка 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости - 
всего, из них:

3 217,16 1 011,34 815,72 300,1 90,00 500,00 500,00 51

77 местный бюджет 3 217,16 1 011,34 815,72 300,1 90,00 500,00 500,00

78

Мероприятие 7.                                                 
Приведение 
зданий, 
помещений 
муниципальных 
образовательных 
учреждений в 
соответствие с 
требованиями  
по обеспечению 
пожарной, 
антитеррористи-
ческой и 
санитарной 
безопасности - 
всего, из них:

36 
523,80

11 
072,65

13 
962,17 2 296,72 2 

392,26
3 

400,00
3 

400,00 51

79 местный бюджет 36 
523,80

11 
072,65

13 
962,17 2 296,72 2 

392,26
3 

400,00
3 

400,00
80 областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81

Мероприятие 8.                                                    
Осуществление 
мер по защите 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности 
всего, из них

780,00 130,00 130,00 130,0 130,0 130,0 130,0 51

82 местный бюджет 780,00 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00

83

Мероприятие 9.                                                    
Организация 
мероприятий, 
направленных 
на развитие 
информатиза-
ции и 
виртуализации 
системы 
образования. 
Обеспечение 
подключения 
муниципальных 
учреждений 
образования 
к единой сети 
передачи данных 
Правительства 
Свердловской 
области всего, 
из них:

367,20 367,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,27,
31,43

84 местный бюджет 367,20 367,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

�85

Мероприятие 10.
Создание в 
общеобразовате-
льных 
организациях, 
расположенных 
в сельской 
местности, 
условий 
для занятия 
физической 
культурой и 
спортом:

7 377,23 1 708,25 2 
231,44 1 663,59 1 

173,95 300,00 300,00
55.3,    
55.4,    
55.5

86 ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 2 783,67 1 045,43 1 

098,11 640,13 0,00 0,00 0,00

87 о б л а с т н о й 
бюджет 2 943,56 512,82 833,33 723,46 873,95 0,00 0,00

88 местный бюджет 1 650,00 150,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
89 всего 6 077,23 1 208,25 1 

431,44 1663,59 1 
173,95 300,00 300,00

90

из них на 
п р о в е д е н и е 
к а п и т а л ь н о г о 
р е м о н т а 
с п о р т и в н ы х 
залов:

91 ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 1 483,67 545,43 298, 11 640,13 0,00 0,00 0,00

92 о б л а с т н о й 
бюджет 2 943,56 512,82 833,33 723,46 873,95 0,00 0,00

93 местный бюджет 1 650,00 150,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
94 всего 1 300,00 500,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95

из них на 
р а з в и т и е 
ш к о л ь н ы х 
с п о р т и в н ы х 
клубов:

�96 ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 1 300,00 500,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99

из них на 
о с н а щ е н и е 
с п о р т и в н ы м 
инвентарем и 
оборудованием 
о т к р ы т ы х 
п л о с к о с т н ы х 
с п о р т и в н ы х 
сооружений

100 ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103

Мероприятие 11.
Осуществление 
м е р о п р и я т и й , 
н а п р а в л е н н ы х 
на устранение 
н а р у ш е н и й , 
в ы я в л е н н ы х 
о р г а н а м и 
государственно-
го надзора в 
р е з у л ь т а т е 
проверок в 
муниципальных 
общеобразовате-
л ь н ы х 
организациях - 
всего, из них:

5 240,85 0,00 0,00 3 343,90 1896,95 0,00 0,00 51.1.

104 о б л а с т н о й 
бюджет 5 078,75 0,00 0,00 3 181,80 1 

896,95 0,00 0,00
105 местный бюджет 162,10 0,00 0,00 162,10 0,00 0,00 0,00



Деловой квартал 7

№ 83 (10844) •СРЕДА• 7 НОЯБРЯ 2018 ГОДА

Подпрограмма 6.  «Обеспечение реализации муниципальной  программы «Развитие 
системы образования   Артемовского городского округа на период 2015 - 2020 годов»

106
Всего по 
подпрограмме 6, 
в том числе:

254 
684,30

37 
592,81

37 
013,80 41 041,93 47 

066,14
46 

984,81
44 

984,81

107 местный бюджет 254 
684,30

37 
592,81

37 
013,80 41 041,93 47 

066,14
46 

984,81
44 

984,81

108

Мероприятие 1.                                                    
Обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(центральный 
аппарат), всего, 
из них:

29 
164,82 5 404,62 5 080,60 4 869,40 4 

603,40
4 

603,40
4 

603,40
66,67,

68

109 местный бюджет 29 
164,82 5 404,62 5 080,60 4 869,40 4 

603,40
4 

603,40
4 

603,40

110

Мероприятие 
2. Обеспечение 
деятельности 
учреждений, 
осуществляю-
щих 
экономическое, 
бухгалтерское, 
хозяйственное 
сопровождение 
предоставления 
услуг в сфере 
образования, 
всего, из них:

219 
644,48

31 
478,19

30 
923,20 35 352,53 41 

317,74
41 

286,41
39 

286,41
66,67,

68

111 местный бюджет 219 
644,48

31 
478,19

30 
923,20 35 352,53 41 

317,74
41 

286,41
39 

286,41

112

Мероприятие 3.                                                  
Организация 
и проведение 
городских 
мероприятий для 
обучающихся, 
воспитанников 
и работников 
системы 
образования - 
всего, из них:

3 
030,00 400,00  430,00 350,00 650,00 600,00 600,00 65

113 местный бюджет 3 
030,00 400,00  430,00 350,00 650,0 600,00 600,00

114

Мероприятие 4.                                                 
Организация 
участия 
обучающихся и 
воспитанников 
в областных 
и российских 
мероприятиях - 
всего, из них:

2 
450,00 100,00 470,00 470,00 470,00 470,00 470,00 65

115 местный бюджет 2 
450,00 100,00 470,00 470,00 470,00 470,00 470,00

Мероприятие 5.                                                    
Осуществление 
мероприятий, 
направленных 
на повышение 
престижа 
педагогической 
профессии и 
закрепление 
квалифицирова-
нных кадров 
в системе 
образования 
всего, из них:

375,00 200,00 100,00 0,00 25,00 25,00 25,00 38,61,
62,64

116 местный бюджет 375,00 200,00 100,00 0,00 25,00 25,00 25,00

117

Мероприятие 6.                                                 
Повышение 
квалификации 
педагогических 
работников, 
работающих 
с детьми с 
ограниченными 
возможностями, 
из них

20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,64

118 местный бюджет 20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Исполнитель:
  Т.А. Галиахметова
  (34363) 24861

�Приложение  1
к постановлению Администрации  Артемовского городского округа

от 25.10.2018 № 1124-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие культуры на территории Артемовского 

городского округа до 2020 года»
на территории Артемовского городского округа до 2020 года»

План 
мероприятий по реализации  муниципальной  программы  

«Развитие культуры на территории Артемовского городского округа до 2020 года»

№ 
стро 

ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения, 

тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показа 

телей, на 
достиже 

ние которых 
направлены 

меро 
приятия

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

1 Всего  по Программе,  
муниципальный 
заказчик  - 
Управление культуры 
Администрации 
Артемовского 
городского округа, 
из них:

888 
913,87

120 
536,07

124 
734,90

161 
194,50

161 
839,60

160 
304,40

160 
304,40

х

2 федеральный бюджет 1 
056,60

14,60 642,00 200,00 200,00 0,00 0,00  

3 областной бюджет 10 
019,48

1 
168,28

932,00 7 
844,00

75,20 0,00 0,00  

4 местный бюджет 877 
837,79

119 
353,19

123 
160,90

153 
150,50

161 
564,40

160 
304,40

160 
304,40

 

5 Мероприятие 
1. Проведение 
ремонтных работ 
зданий, помещений 
и сооружений 
муниципальных 
учреждений культуры 
и дополнительного 
образования в сфере 
культуры, приведение 
в соответствие 
с требованиями 
норм пожарной 
безопасности, 
антитеррористической, 
противодиверсионной 
защищенности, 
гражданской обороны 
и санитарного 
законодательства, 
всего, из них:

13 
349,68

3 
080,22

3 
424,79

2 
447,38

1 
688,54

1 
370,87

1 
337,87

х

6 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

7 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

8 местный бюджет, в 
том числе субсидии 
учреждениям:

13 
349,68

3 
080,22

3 
424,79

2 
447,38

1 
688,54

1 
370,87

1 
337,87

 

9 МБУК ЦКС 2 
640,52

901,81 730,35 916,99 91,37 0,00 0,00 12,27

10 МБУК ЦБС 2 
326,19

600,74 28,78 238,53 642,14 408,00 408,00 12,27

11 МБУК АГО ДК 
“Энергетик”

448,78 157,03 0,00 186,29 37,15 37,15 31,15 12,27

12 МБУК ГЦД “Горняк” 526,97 400,00 13,25 53,00 20,24 20,24 20,24 12,27

13 МБУК ЦКиК “Родина” 818,37 346,67 465,10 0,00 0,00 3,30 3,30 12,27

14 МБУК ДК им. А.С. 
Попова

707,38 398,78 308,60 0,00 0,00 0,00 0,00 12,27

15 МБУК “Артемовский 
исторический музей”

179,25 40,34 2,29 134,23 2,40 0,00 0,00 12,27

16 МБУ ДО АГО “ДШИ №1” 1 
007,21

145,72 378,31 148,22 123,36 105,80 105,80 12,27

17 МБУ ДО АГО “ДШИ №2” 4 
695,00

89,13 1 
498,11

770,12 771,88 796,38 769,38 12,27

18 Мероприятие 
2. Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
модернизацию 
материально-
технической и 
фондовой  базы  
муниципальных 
учреждений культуры 
и дополнительного 
образования в сфере 
культуры, создания 
условий для внедрения  
инновационных   
муниципальных 
услуг, оказываемых 
населению в 
сфере культуры и 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры, всего, из них:  

5 
773,33

1 
251,00

1 
275,50

1 
844,63

604,20 399,00 399,00 х

19 федеральный бюджет, 
в том числе субсидии 
учреждениям:

458,07 0,00 200,00 158,07 100,00 0,00 0,00  

20 МБУК ЦКС 200,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 9, 26

21 МБУ ДО АГО” ДШИ №2” 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8, 26

22 МБУК ЦБС 58,07     58,07        

23 МБУК ЦКиК “Родина” 100,00       100,00      

24 областной бюджет, в 
том числе субсидии 
учреждениям:

1 
647,31

887,58 400,00 284,53 75,20 0,00 0,00  

25 МБУ ДО АГО “ДШИ №1” 887,58 887,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8, 26

26 МБУК “Артемовский 
исторический музей”

400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14, 15, 
16, 21, 

26
27 МБУК ЦБС 104,53 0,00 0,00 104,53 0,00 0,00 0,00  

28 МБУК ЦКС 180,00 0,00 0,00 180,00 0,00 0,00 0,00  

29 МБУК ЦКиК “Родина” 75,20       75,20      

30 местный бюджет, в 
том числе субсидии 
учреждениям:

3 
667,95

363,42 675,50 1 
402,03

429,00 399,00 399,00  

31 МБУК ЦКС 1 
110,00

70,00 200,00 840,00 0,00 0,00 0,00 9, 26

35 МБУК ЦБС 172,26 61,86 0,00 110,40 0,00 0,00 0,00 10, 17, 
18, 19, 
20, 26

39 МБУК ДК “Энергетик” 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9, 26

40 МБУК ГЦД “Горняк” 28,00 0,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 9, 26

41 МБУК ЦКиК “Родина” 230,00 200,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 9, 26

42 МБУК ДК им. А.С. 
Попова

230,00 0,00 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9, 26

43 МБУК “Артемовский 
исторический музей”

243,63 0,00 0,00 243,63 0,00 0,00 0,00 14, 15, 
16, 21, 

26
44 МБУ ДО АГО “ДШИ №1” 211,56 31,56 0,00 180,00 0,00 0,00 0,00 8, 26

45 МБУ ДО АГО” ДШИ №2” 1 
392,50

0,00 195,50 0,00 399,00 399,00 399,00 8, 26

46 Мероприятие 
3. Обеспечение 
деятельности 
культурно-досуговых 
учреждений, 
организация и 
проведение культурных 
проектов, культурно-
массовых мероприятий 
муниципальными 
учреждениями 
культуры, всего, из них:

507 
047,81

64 
833,29

65 
721,54

93 
445,69

94 
970,96

94 
038,17

94 
038,16

х

47 федеральный бюджет 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00  

48 МБУК ЦКС 50,00       50,00      

49 областной бюджет 5 
319,46

0,00 0,00 5 
319,46

0,00 0,00 0,00  

50 МБУК ЦКС 3 
090,89

    3 
090,89

       

51 МБУК ДК “Энергетик” 506,92     506,92        

52 МБУК ГЦД “Горняк” 309,40     309,40        

53 МБУК ЦКиК “Родина” 573,13     573,13        

54 МБУК ДК им. А.С. 
Попова

839,12     839,12        

55 местный бюджет, в 
том числе субсидии 
учреждениям:

501 
678,35

64 
833,29

65 
721,54

88 
126,23

94 
920,96

94 
038,17

94 
038,16

 

56 МБУК ЦКС 271 
389,52

35 
354,28

35 
356,80

48 
144,70

51 
318,31

50 
607,71

50 
607,71

5, 7,8.1, 
25

57 МБУК ЦБС 99,89 29,89 20,00 20,00 10,00 10,00 10,00 4, 25

58 МБУК ДК “Энергетик” 65 
497,17

8 
167,50

7 
501,19

10 
194,86

13 
243,23

13 
195,20

13 
195,19

5, 7, 
8.1,25

59 МБУК ГЦД “Горняк” 31 
406,48

4 
407,71

4 
985,70

5 
954,17

5 
352,97

5 
352,97

5 
352,97

5, 7,8.1, 
25

60 МБУК ЦКиК “Родина” 51 
730,85

5 
448,11

5 
795,59

9 
170,78

10 
438,79

10 
438,79

10 
438,79

5, 6, 
6.1,7, 25

61 МБУК ДК им. А.С. 
Попова

81 
364,45

11 
395,81

12 
032,26

14 
541,72

14 
547,66

14 
423,50

14 
423,50

5, 7, 
8.1,25

62 МБУК “Артемовский 
исторический музей”

190,00 30,00 30,00 100,00 10,00 10,00 10,00 3, 11, 25

63 Мероприятие 
4. Организация 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования сферы 
культуры, всего, из них:

133 
235,62

20 
511,55

20 
284,40

21 
710,05

23 
475,72

23 
626,95

23 
626,95

 

64 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

65 областной бюджет, в 
том числе субсидии 
учреждениям:

44,10 0,00 0,00 44,10 0,00 0,00 0,00  

66 МБУ ДО АГО “ДШИ №1” 28,90 0,00 0,00 28,90 0,00 0,00 0,00  

67 МБУ ДО АГО “ДШИ №2” 15,20 0,00 0,00 15,20 0,00 0,00 0,00  

68 местный бюджет, в 
том числе субсидии 
учреждениям:

133 
191,52

20 
511,55

20 
284,40

21 
665,95

23 
475,72

23 
626,95

23 
626,95

 

69 МБУ ДО АГО “ДШИ №1” 80 
138,14

12 
125,97

12 
333,64

12 
969,80

14 
181,09

14 
263,82

14 
263,82

8, 23, 25, 
26, 27

70 МБУ ДО АГО “ДШИ №2” 53 
053,38

8 
385,58

7 
950,76

8 
696,15

9 
294,63

9 
363,13

9 
363,13

8, 23, 25, 
26, 27

71 Мероприятие 
5. Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
библиотек, 
организация 
библиотечного 
обслуживания, всего, 
из них:

156 
257,79

21 
517,70

21 
804,31

27 
981,12

28 
493,33

28 
230,66

28 
230,66

 

72 федеральный бюджет 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00  

73 МБУК ЦБС 50,00       50,00      

74 областной бюджет 1 
792,57

0,00 0,00 1 
792,57

0,00 0,00 0,00  

75 местный бюджет, в 
том числе субсидии 
учреждениям:

154 
415,22

21 
517,70

21 
804,31

26 
188,55

28 
443,33

28 
230,66

28 
230,66

 

76 МБУК ЦБС 154 
415,22

21 
517,70

21 
804,31

26 
188,55

28 
443,33

28 
230,66

28 
230,66

4, 10, 17, 
18, 25, 
26, 27

77 Мероприятие 6. 
Информатизация 
муниципальных 
библиотек, в том 
числе комплектование 
книжных фондов 
(включая электронные 
версии книг и 
приобретение 
периодических 
изданий), всего, из них:

2 
361,76

567,80 836,56 317,40 240,00 200,00 200,00  

78 федеральный бюджет, 
в том числе субсидии 
учреждениям:

198,53 14,60 142,00 41,93 0,00 0,00 0,00  

79 МБУК ЦБС 198,53 14,60 142,00 41,93 0,00 0,00 0,00 4, 19, 20, 
25, 26, 

27
80 областной бюджет 888,17 280,70 532,00 75,47 0,00 0,00 0,00  

81 МБУК ЦБС 888,17 280,70 532,00 75,47 0,00 0,00 0,00 4, 19, 20, 
25, 26, 

27
82 местный бюджет, в 

том числе субсидии 
учреждениям:

1 
275,06

272,50 162,56 200,00 240,00 200,00 200,00  

83 МБУК ЦБС 1 
275,06

272,50 162,56 200,00 240,00 200,00 200,00 4, 19, 20, 
25, 26, 

27
84 Мероприятие 

7. Организация 
деятельности 
муниципального 
музея, приобретение, 
хранение и публикация 
музейных фондов, 
всего, из них:

28 
771,23

3 
892,32

3 
944,47

5 
293,32

5 
199,00

5 
201,40

5 
240,72

 

85 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

86 областной бюджет 327,87 0,00 0,00 327,87 0,00 0,00 0,00  
87 местный бюджет, в 

том числе субсидии 
учреждениям:

28 
443,36

3 
892,32

3 
944,47

4 
965,45

5 
199,00

5 
201,40

5 
240,72

 

88 МБУК “Артемовский 
исторический музей”

28 
443,36

3 
892,32

3 
944,47

4 
965,45

5 
199,00

5 
201,40

5 
240,72

3, 11, 14, 
15, 16, 
21, 23, 
25, 26, 

27
89 Мероприятие 8. 

Общепрограммные 
расходы, всего, из них:

40 
550,92

4 
882,19

6 
761,81

7 
270,68

7 
167,85

7 
237,35

7 
231,04

 

90 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

91 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

92 местный бюджет, в том 
числе:

40 
550,92

4 
882,19

6 
761,81

7 
270,68

7 
167,85

7 
237,35

7 
231,04

 

93 обеспечение 
деятельности МКУ АГО 
“Централизованная 
бухгалтерия 
учреждений культуры”

32 
900,67

4 
882,19

5 
367,51

5 
721,18

5 
546,85

5 
694,63

5 
688,32

23, 27

94 обеспечение 
деятельности 
Управления культуры 
Администрации 
Артемовского 
городского округа

7 
650,25

0,00 1 
394,30

1 
549,50

1 
621,00

1 
542,72

1 
542,72

23, 27

95 Мероприятие 9. 
Создание доступной 
среды для людей 
с ограниченными 
возможностями, всего, 
из них:

1 
523,45

0,00 639,22 884,23 0,00 0,00 0,00 12, 27

96 федеральный бюджет 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

97 МБУК ЦКиК “Родина” 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
98 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

99 местный бюджет 1 
223,45

0,00 339,22 884,23 0,00 0,00 0,00  

100 МБУК ЦБС 314,76 0,00 294,22 20,54 0,00 0,00 0,00
 

101 МБУК ЦКиК “Родина” 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
102 МБУК ЦКС 484,28 0,00 0,00 484,28 0,00 0,00 0,00

 
103 МБУК “Артемовский 

исторический музей”
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
104 МБУ ДО АГО “ДШИ №2” 394,41 0,00 15,00 379,41 0,00 0,00 0,00

 
105 Мероприятие 

10. Развитие и 
благоустройство 
объектов, 
предназначенных для 
организации досуга 
жителей, всего, из них:

42,30 0,00 42,30 0,00 0,00 0,00 0,00 12, 27

106 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

107 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

108 местный бюджет, в 
том числе субсидии 
учреждениям:

42,30 0,00 42,30 0,00 0,00 0,00 0,00  

109

МБУК ДК “Энергетик” 42,30 0,00 42,30 0,00 0,00 0,00 0,00

12, 27



№ 83 (10844) •СРЕДА• 7 НОЯБРЯ 2018 ГОДА

Директор -
К.Б. ТАТАРИНОВА

 ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В 
ТИПОГРАФИИ

ООО «Периодика».
АДРЕС ТИПОГРАФИИ:

623751, Свердловская область,  
г. Реж, ул. О. Кошевого, 16.

тел. 8(343) 290-65-21   
Распространяется по подписке

Тираж 50 экз.
Заказ № 79904

Газета подписана в печать  
6 ноября 2018 г. по графику 
в 17.00, фактически в 17.05. 
За содержание рекламных 
материалов редакция 
ответственности не несёт. 
Рекламируемые товары 
подлежат обязательной 
сертификации, услуги – 
лицензированию

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация Артемовского 

городского округа, 
Дума Артёмовского городского округа. 

ИЗДАТЕЛЬ: МБУ «Издатель»

Технический редактор -
Т.А. ТРИФОНОВА

8 Деловой квартал

Главный редактор -
К.Б. ТАТАРИНОВА


